
Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN DOSEN 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04A 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 25 

TGL HADIR DOSEN 
JUMLAH 

MHS   
IJIN 

No. MATERI 
JUMLAH 

MHS 
HADIR 

SKS SESI KE 

25-03-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 1 Kesuburan Tanah 34 0 2 1 

26-03-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

2 Pendahuluan  (Praktikum) 25 0 2 0 

02-04-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 3 Udara dalam tanah 19 0 2 2 

03-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

4 Pengomposan   (Praktikum) 25 0 2 0 

09-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

5 Peranan pupuk majemuk... (Praktikum) 25 0 2 0 

10-04-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 6 Pupuk Organik dan an organik 21 0 2 3 

17-04-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 7 Penyerapan hara K dan Ca 22 0 2 4 

22-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

8 Media tanam sawi dalam pot  (Praktikum) 25 0 2 0 

23-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 

Rawiniwati, M. Si. 

9 Pembuatan pupuk bokashi cair  (Praktikm) 25 0 2 0 

24-04-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 10 Materi 5. Kesehatan Tanah 19 0 2 5 

30-04-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

11 Pengaruh pupuk organik ... (Praktikum) 25 0 2 0 

01-05-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 12 Materi 6. Bahan Organik Tanah 23 0 2 6 

08-05-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 13 Materi 7. Biologi Tanah 20 0 2 7 

31-05-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 14 UTS 25 0 2 8 



Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN DOSEN 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04A 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 25 

TGL HADIR DOSEN 
JUMLAH 

MHS   
IJIN 

No. MATERI 
JUMLAH 

MHS 
HADIR 

SKS SESI KE 

01-06-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

15 UTS  (Praktikum) 25 0 2 0 

19-06-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 

Rawiniwati, M. Si. 16 Siklus Nitrogen 20 0 2 9 

21-06-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

17 Persiapan pengukuran kualitas air  (Praktikum) 25 0 2 0 

25-06-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

18 Pengukuran kualitas fisik air  (Praktikum) 25 0 2 0 

26-06-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 19 Re: Materi 10. Mikoriza 22 0 2 10 

28-06-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 20 Perkuliahan minggu ke-11 25 0 2 11 

02-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

21 Pengukuran kualitas air  (Praktikum) 25 0 2 0 

08-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

22 Penentuan bahan organik tanah  (Praktikum) 25 0 2 0 

10-07-2021 1. 0107900339 - Ir. Wayan 

Rawiniwati, M. Si. 23 Re: Materi 12. Pertanian Organik 24 0 2 12 

14-07-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 24 Pemasaman tanah akibat pupuk nitrogen 26 0 2 13 

15-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 
2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

25 Penentuan bahan organik  (Praktikum) 25 0 2 0 

21-07-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 26 foliar application 21 0 2 14 

22-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

27 Observasi Mesofauna  (Praktikum) 25 0 2 0 

27-07-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 

Sukartono, M.Agr. 28 Efek penggenangan tanah 18 0 2 15 



Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN DOSEN 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04A 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 25 

TGL HADIR DOSEN 
JUMLAH 

MHS   
IJIN 

No. MATERI 
JUMLAH 

MHS 
HADIR 

SKS SESI KE 

29-07-2021 
1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 
Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan 
Rawiniwati, M. Si. 

29 Evaluasi pupuk organik padat  (Praktikum) 25 0 2 0 

09-08-2021 1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. 

Sukartono, M.Agr. 30 UAS 25 0 2 16 

 



Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04A 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 25 

NPM NAMA MAHASISWA JUMLAH 
HADIR No. JUMLAH  

IJIN 

195001516006 SEIF REYHAN 1 27 0 

195001516007 YUSRIL NAUFAL ILYASA 2 27 0 

195001516009 DIO AGIL PERDANA 3 30 0 

195001516013 RIFKY AZRIEL AKBAR RAHMAWAN 4 29 0 

195001516014 ROBBY TRI CAHYADI 5 30 0 

195001516015 SALAHUDIN KENDE FIRMANSYAH 6 27 0 

195001516017 DINA AYURRAHMA 7 30 0 

195001516018 FAJAR TRI WAHYUDI 8 30 0 

195001516019 ERVINA LARASATI 9 30 0 

195001516022 ARIEF KURNIAWAN 10 30 0 

195001516023 REZA FIRMAN SYAH 11 26 0 

195001516024 AMIRRA JASMINE ASYIFA 12 30 0 

195001516026 NAILAH ADISSA RAMADHANTI 13 30 0 

195001516028 KLAUDIUS KARMAN OGOR 14 21 0 

195001516029 ZAHWA FADHILA 15 30 0 

195001516032 KRISTIANI PALILING 16 18 0 



Pengelola 
Tahun Ajaran 

Kode Matakuliah 

FTAN-AGR / Agroteknologi 
2020/2021 GENAP 

1707000305 

: 

Dicetak Tanggal : 30-08-2021 00:00 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

: 

: 

Universitas Nasional 
Jalan Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 

JAKARTA 12520 

 

Nama Matakuliah 
Kelas 

Ruang 

: 
: 

: 

Kesuburan dan Kesehatan Tanah 
R04A 

4.009 VA,Lab.Ilmu ilmu Pertanian  
Peserta : 25 

NPM NAMA MAHASISWA JUMLAH 
HADIR No. JUMLAH  

IJIN 

195001516033 HANUM RATNA SALSABILA 17 29 0 

195001516037 MUHAMMAD RAKHA DANU 18 26 0 

195001516045 HOTMAIDA PANJAITAN 19 30 0 

195001516048 FARIZ CHAIRIL UMAM 20 28 0 

195001516051 AGNES AMBARWATI 21 26 0 

195001516053 ZAKY NURFAIDZI ALFATHAN 22 26 0 

195001516054 SHINTA FRASHNANTY 23 25 0 

205001546040 THYA DWI RACHMI SAFITRI 24 30 0 

205001546041 CINDY ALMIRA TASYA 25 30 0 

 



 

DAFTAR NILAI AKHIR 

Penyelenggara 

Matakuliah 

Dosen 

: FTAN / Agroteknologi 

: 1707000305 Kesuburan dan Kesehatan Tanah 

1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan Rawiniwati, M. Si. 
: 

 

UNIVERSITAS NASIONAL 
Jl. Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 
JAKARTA 12520 

Tahun Ajaran 

SKS 

Kelas 

: 2020/2021 - Genap 

: 3 

: R04A 

: 25 Mahasiswa Jumlah Mahasiswa 

1 

Dicetak Tanggal : 30 August 2021 11:28:43 

KOMPONEN NILAI 
No. NPM Nama Mahasiswa Sikap/ 

Perilaku Tugas UAS 
Nilai 

Akhir 
Nilai 

Huruf UTS Tugas 2 

(UAS) 
Tugas 1 

(UTS) 

   195001516006    SEIF REYHAN 1 75 77.00 78 75.1 B+ 70 76 78 

   195001516007    YUSRIL NAUFAL ILYASA 2 75 77.50 76 74.4 B+ 70 77 78 

   195001516009    DIO AGIL PERDANA 3 80 78.00 78 77.0 A- 74 78 78 

   195001516013    RIFKY AZRIEL AKBAR RAHMAWAN 4 80 77.00 78 78.0 A- 78 76 78 

   195001516014    ROBBY TRI CAHYADI 5 80 79.00 79 77.0 A- 72 80 78 

   195001516015    SALAHUDIN KENDE FIRMANSYAH 6 75 75.50 78 74.8 B+ 70 75 76 

   195001516017    DINA AYURRAHMA 7 80 79.00 78 77.8 A- 76 78 80 

   195001516018    FAJAR TRI WAHYUDI 8 90 81.50 78 81.1 A 82 78 85 

   195001516019    ERVINA LARASATI 9 80 78.00 78 78.5 A- 79 78 78 

   195001516022    ARIEF KURNIAWAN 10 80 81.50 78 80.1 A 82 78 85 

   195001516023    REZA FIRMAN SYAH 11 75 72.50 76 73.4 B 70 75 70 

   195001516024    AMIRRA JASMINE ASYIFA 12 80 81.50 78 79.5 A- 80 78 85 

   195001516026    NAILAH ADISSA RAMADHANTI 13 80 81.50 78 78.9 A- 78 78 85 

   195001516028    KLAUDIUS KARMAN OGOR 14 72 71.00 68 68.7 B- 67 72 70 

   195001516029    ZAHWA FADHILA 15 80 81.50 78 78.9 A- 78 78 85 

   195001516032    KRISTIANI PALILING 16 68 56.00 65 62.0 C 60 50 62 

   195001516033    HANUM RATNA SALSABILA 17 80 78.00 76 77.4 A- 78 76 80 

   195001516037    MUHAMMAD RAKHA DANU 18 75 78.00 74 74.3 B+ 72 78 78 

   195001516045    HOTMAIDA PANJAITAN 19 80 78.00 77 77.8 A- 78 78 78 

Jakarta, 30/08/2021 

Dosen Penguji, 

 

 

 

Ir. Inkorena G. S. Sukartono, M.Agr. 



 

DAFTAR NILAI AKHIR 

Penyelenggara 

Matakuliah 

Dosen 

: FTAN / Agroteknologi 

: 1707000305 Kesuburan dan Kesehatan Tanah 

1. 0103890273 - Ir. Inkorena G. S. Sukartono, M.Agr. 

2. 0107900339 - Ir. Wayan Rawiniwati, M. Si. 
: 

 

UNIVERSITAS NASIONAL 
Jl. Sawo Manila 
Pejaten Pasar Minggu 
JAKARTA 12520 

Tahun Ajaran 

SKS 

Kelas 

: 2020/2021 - Genap 

: 3 

: R04A 

: 25 Mahasiswa Jumlah Mahasiswa 

2 

Dicetak Tanggal : 30 August 2021 11:28:43 

KOMPONEN NILAI 
No. NPM Nama Mahasiswa Sikap/ 

Perilaku Tugas UAS 
Nilai 

Akhir 
Nilai 

Huruf UTS Tugas 2 

(UAS) 
Tugas 1 

(UTS) 

   195001516048    FARIZ CHAIRIL UMAM 20 80 77.00 74 74.6 B+ 72 76 78 

   195001516051    AGNES AMBARWATI 21 75 64.00 60 65.9 C+ 72 50 78 

   195001516053    ZAKY NURFAIDZI ALFATHAN 22 75 62.50 70 69.6 B- 72 50 75 

   195001516054    SHINTA FRASHNANTY 23 75 72.50 78 73.3 B 67 75 70 

   205001546040    THYA DWI RACHMI SAFITRI 24 80 78.00 78 77.9 A- 77 78 78 

   205001546041    CINDY ALMIRA TASYA 25 80 78.00 78 77.9 A- 77 78 78 

Jakarta, 30/08/2021 

Dosen Penguji, 

 

 

 

Ir. Inkorena G. S. Sukartono, M.Agr. 

 


